проект

Республика Мордовия
Совет депутатов Чамзинского муниципального района

РЕШЕНИЕ
(X-я внеочередная сессия)

16.05.2017г.                                    		       		             № 80
р.п. Чамзинка

О внесении изменений в решение Совета депутатов Чамзинского муниципального района
от 28.05.2015г. № 247 «Об утверждении Порядка предоставления иных межбюджетных трансфертов из бюджета Чамзинского муниципального района Республики Мордовия бюджетам сельских и городских поселений Чамзинского муниципального района Республики Мордовия на осуществление отдельных полномочий поселений»

В соответствии со статьей 142.4 Бюджетного кодекса Российской Федерации,

Совет депутатов Чамзинского муниципального района РЕШИЛ:

1. Внести в решение Совета депутатов Чамзинского муниципального района от 28.05.2015 года № 247 «Об утверждении Порядка предоставления иных межбюджетных трансфертов из бюджета Чамзинского муниципального района Республики Мордовия бюджетам сельских и городских поселений Чамзинского муниципального района Республики Мордовия на осуществление отдельных полномочий поселений» следующие изменения:
1.1. В наименовании Решения после слов «полномочий поселений» дополнить словами «, а также на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями»;
1.2. В пункте 1 Решения после слов «полномочий поселений» дополнить словами «, а также на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями».;
1.3. В пункте 1 Порядка после слов «настоящим Порядком» дополнить словами «, а также на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями исходя из норматива, утвержденного решением о бюджете на очередной финансовый год и плановый период, на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения района»;
1.4. В пункте 2 Порядка после слов «полномочий поселений» дополнить словами «, а также на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями»;
1.5. Дополнить Порядок пунктом 3.1. следующего содержания:
«3.1. Иные межбюджетные трансферты на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения предоставляются из районного бюджета Чамзинского муниципального района Республики Мордовия на цели, определенные заключенными соглашениями.»;
1.6. В пункте 9 Порядка после слов «полномочий поселений» дополнить словами «, а также на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями».
1.7. Пункт 10 Порядка изложить в следующей редакции:
«10. Администрации поселений Чамзинского муниципального района Республики Мордовия ежеквартально, не позднее 20 числа месяца, следующего за отчетным кварталом, представляет в Администрацию Чамзинского муниципального района Республики Мордовия отчет о расходах бюджета, источником финансового обеспечения которых являются иные межбюджетные трансферты из районного бюджета Чамзинского муниципального района Республики Мордовия в соответствии с приложением к настоящему Порядку.».
1.8. Дополнить приложением к Порядку следующего содержания:

«Приложение
к Порядку предоставления иных межбюджетных
трансфертов из бюджета Чамзинского
муниципального района Республики Мордовия
бюджетам сельских и городских поселений
Чамзинского муниципального района Республики
Мордовия на осуществление отдельных полномочий
поселений, а также на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями

Отчет
об использовании иных межбюджетных трансфертов, предоставленных из бюджета Чамзинского муниципального района Республики Мордовия бюджетам сельских и городских поселений Чамзинского муниципального района Республики Мордовия на осуществление отдельных полномочий поселений, а также на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями за ______ 20___г.

	Цель, наименование расходного полномочия
	Код расходов
	Поступило средств
	Произведено расходов
	Остаток неиспользо-ванного межбюджетного трансферта на конец отчетного периода (рублей)

	Всего
	В отчетном периоде
	Всего
	В отчетном периоде

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

Глава _______________
сельского поселения
Чамзинского муниципального района    ______________        ______________________
                                                                          (подпись)                (расшифровка подписи)

«___»_____________ 20__г.

Исполнитель:
М.П.                                                                                                                                                                   »

[bookmark: _GoBack]2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования в Информационном бюллетене Чамзинского района.

Председатель Совета депутатов				       Глава
Чамзинского муниципального района                                     Чамзинского муниципального района
Республики Мордовия                                                               Республики Мордовия

____________________ В.Я. Борисов                                        ____________________ В.Г. Цыбаков

Срок внесения изменений по данному проекту составляет 4 дня с даты опубликования на сайте.